

# Optiker Wichmann Herning A/S

Bredgade 22, 7400 Herning

CVR-nr. 17 43 43 06

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

---

Morten Birch Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Optiker Wichmann Herning A/S Bredgade 22 7400 Herning
	Telefon: 97122088
	CVR-nr.: 17 43 43 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Janni Lohse Birch Jensen, Formand Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
<b>Direktion</b>	Morten Birch Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Arbejdernes Landsbank A/S Silkeborgvej 228 8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Herning.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.040 t.kr. mod 3.286 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -69 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabet har et væsentligt tilgodehavende moderselskabet, hvor der i revisionspåtegningen på årsrapporten for 2019 er fremhævelse af forhold omkring væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift. Et tab på dette tilgodehavende kan påvirke selskabets fortsatte drift. Årsrapporten for moderselskabet er aflagt med fortsat drift for øje, da ledelsen i moderselskabet forventer, at indtjeningen i selskabet forbedres og at de nuværende kreditter opretholdes, således at moderselskabet kan overholde sine forpligtelser.

Selskabet har endvidere afgivet kaution overfor moderselskabets mellemværende med bankforbindelse hvilket fremgår af noten om pantsætning og sikkerhedsstillelser.

Indtjeningen i moderselskabet er afhængig af nærværende selskabs indtjening, og dermed om moderselskabet kan svare sine forpligtelser. Da nærværende selskabs ledelse har udarbejdet detaljerede budgetter og planer, der viser at der kan kanalisere tilstrækkelige midler til moderselskabet således at dette kan svare sine forpligtelser, aflægges årsrapporten 2019 for nærværende selskab med fortsat drift for øje.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et væsentlig tilgodehavende hos moderselskabet. Der er en usikkerhed forbundet med dette tilgodehavende, da revisionspåtegningen på årsrapporten for moderselskabet for 2019 indeholder en fremhævelse af forhold omkring væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift. Som nævnt i note 1 er tilbagebetalingen af dette tilgodehavendet knyttet op på selskabets egne evne til at generere indtjening og kanalisere midler op til moderselskabet. Da nærværende selskabs ledelse har udarbejdet detaljerede budgetter og planer, der viser at der kan kanalisere tilstrækkelige midler til moderselskabet således at dette kan svare sine forpligtelser, indregnes dette tilgodehavende til kurs 100.



## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Konsekvenserne af Covid-19, hvor regeringen har taget beslutning om at "lukke landet ned", får stor betydning for økonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet har opdateret sine forventninger til omsætning og omkostninger. Det er ledelsens vurdering at Covid-19 får en væsentlig påvirkning på resultatet for 2020. Det er fortsat ledelsens vurdering, at den positive omsætningsudvikling genoptages efter regeringen har besluttet at genåbne landet og butikkerne i Herning. Selskabet forventer på trods af Covid-19 at realisere et positivt resultat i 2020.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.040.482</b>	<b>3.286.023</b>
3 Personaleomkostninger	-2.858.194	-2.892.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.833	-48.137
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-52.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>116.455</b>	<b>293.479</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.477	43.649
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-254.181</u>	<u>-266.150</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-79.249</b>	<b>70.978</b>
Skat af årets resultat	<u>10.500</u>	<u>-23.140</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-68.749</u></b>	<b><u>47.838</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	47.838
Disponeret fra overført resultat	<u>-68.749</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-68.749</u></b>	<b><u>47.838</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.767	54.308
6	Indretning lejede lokaler	<u>763.420</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>799.187</u>	<u>54.308</u>
	Anpart i Optik Data	450	450
	Deposita	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.450</u>	<u>75.450</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>874.637</u></b>	<b><u>129.758</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	<u>923.405</u>	<u>1.091.134</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>923.405</u>	<u>1.091.134</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	149.201	214.480
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.414.570	1.298.380
	Udsbudte skatteaktiver	31.500	21.000
	Andre tilgodehavender	78.666	110.724
	Periodeafgrænsningsposter	<u>96.651</u>	<u>121.348</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.770.588</u>	<u>1.765.932</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.685</u>	<u>53.662</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.734.678</u></b>	<b><u>2.910.728</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.609.315</u></b>	<b><u>3.040.486</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>79.751</u>	<u>148.500</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>579.751</u></b>	<b><u>648.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til finansieringsinstitut	255.243	0
8	Anden gæld	<u>81.900</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>337.143</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	190.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.446.855	1.270.338
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	363.641	325.561
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	29.040
	Anden gæld	<u>691.925</u>	<u>767.047</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.692.421</u>	<u>2.391.986</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.029.564</u></b>	<b><u>2.391.986</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.609.315</u></b>	<b><u>3.040.486</u></b>

- 1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabet har et væsentligt tilgodehavende moderselskabet, hvor der i revisionspåtegningen på årsrapporten for 2019 er fremhævelse af forhold omkring væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift. Et tab på dette tilgodehavende kan påvirke selskabets fortsatte drift. Årsrapporten for moderselskabet er aflagt med fortsat drift for øje, da ledelsen i moderselskabet forventer, at indtjeningen i selskabet forbedres og at de nuværende kreditter opretholdes, således at moderselskabet kan overholde sine forpligtelser.

Selskabet har endvidere afgivet kaution overfor moderselskabets mellemværende med bankforbindelse hvilket fremgår af noten om pantsætning og sikkerhedsstillelser.

Indtjeningen i moderselskabet er afhængig af nærværende selskabs indtjening, og dermed om moderselskabet kan svare sine forpligtelser. Da nærværende selskabs ledelse har udarbejdet detaljerede budgetter og planer, der viser at der kan kanaliseret tilstrækkelige midler til moderselskabet således at dette kan svare sine forpligtelser, aflægges årsrapporten 2019 for nærværende selskab med fortsat drift for øje.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et væsentlig tilgodehavende hos moderselskabet. Der er en usikkerhed forbundet med dette tilgodehavende, da revisionspåtegningen på årsrapporten for moderselskabet for 2019 indeholder en fremhævelse af forhold omkring væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift. Som nævnt i note 1 er tilbagebetalingen af dette tilgodehavendet knyttet op på selskabets egne evne til at generere indtjening og kanalisere midler op til moderselskabet. Da nærværende selskabs ledelse har udarbejdet detaljerede budgetter og planer, der viser at der kan kanaliseret tilstrækkelige midler til moderselskabet således at dette kan svare sine forpligtelser, indregnes dette tilgodehavende til kurs 100.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.497.288	2.527.359
Pensioner	295.231	294.290
Andre omkostninger til social sikring	43.325	45.283
Personaleomkostninger i øvrigt	22.350	25.475
	<u><b>2.858.194</b></u>	<u><b>2.892.407</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	254.181	266.150
	<b><u>254.181</u></b>	<b><u>266.150</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	743.015	1.194.161
Tilgang i årets løb	0	28.854
Afgang i årets løb	0	-480.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>743.015</u></b>	<b><u>743.015</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-688.707	-768.570
Årets af-/nedskrivninger	-18.541	-48.137
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	128.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-707.248</u></b>	<b><u>-688.707</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>35.767</u></b>	<b><u>54.308</u></b>
<b>6. Indretning lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.667.969	1.667.969
Tilgang i årets løb	810.712	0
Afgang i årets løb	-1.667.969	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>810.712</u></b>	<b><u>1.667.969</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.667.969	-1.667.969
Årets af-/nedskrivninger	-47.292	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.667.969	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-47.292</u></b>	<b><u>-1.667.969</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>763.420</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	148.500	648.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-68.749</u>	<u>-68.749</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>79.751</u></b>	<b><u>579.751</u></b>

31/12 2019

31/12 2018

### 8. Anden gæld

Anden gæld i alt	81.900	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>81.900</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.492 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	923.405 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	149 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36 t.kr.

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør 5.214 t.kr. pr. 31. december 2019.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 109 t.kr. til sikkerhed for Dansk Erhvervsejendomme 1 ApS.

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en opsigelsesperiode på 6 måneder, årlig leje 365 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 205 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


